Πρὸς Πέτρον, (α) διάκονον, περὶ πολιτείας διαφόρων πατέρων ἡσ' ἐν τῇ
Ἰταλίᾳ διαλαμψάντων.

ΒΙΒΛΙΟΝ ΠΡΩΤΟΝ.

Uadam die nimis quorundam secularium tumultibus depressus, quibus in suis negotiis plerumque cogimur solve-
re etiam quod nos certum est non debere, secretum locum petii amic-
um mœroris, ubi omne quod de mea mihi occupatione displicebat, se patenter ostenderet, & cuncta quæ infligere dolorem consueverant, congelta ante oculos licenter venirent. Ibi itaque cum afflictus valde & diu tacitus federem, dilectissimus filius meus Petrus diaconus adfuit, mihi a primævo juventutis flore amicitii familiariter obstrictus, atque ad sacri verbi indagacionem focus. Qui gravi excoqui cordis languore me intuens, ait: Numquidnam novi tibi aliquid accidit,

ΙΑ τῶν ἡμερῶν σφοδρῶς τισιν ἀγάλλεις κοσμικαῖς βαρῆταις, ὅξ ὦν ἐν ταῖς ἀνταῖς παραγματείαις ἐκλύεσθαι ἐκ παντὸς ἀναγκαζόμεθα, ὅπερ τὸτο ἐν ἡμῖν τὸ σώζον ἐνεκεν ἐκ οφείλει, ἠγασάμην ἐμαυτῶν ἠσυχάζοντες τινα τόπον τῆς λύτης ἐν ᾧ τόπων ἅπαντα πᾶ τῇ ἐμῇ ἀπαρέσκοντα φροντίδι, αὐτῶ μοι φανερῶς ἐπεδείκνυοντο, ἕ πάντα αὐτῶν πόνον ἐκδλίβειν εἰσάσασιν, ἐνώπιον τῶν ἐμῶν ὀφθαλμῶν εὐκόλως παείσαντο. ἐκεῖ τοίνυν καθεζομένης με, πάνυ τεθλιμμένης ἕ ἠσυχάζοντες, ὁ ἀγαπῆτός με ἰδὸς Πέτρος ὁ διάκονος παρέστη μοι, ὅς τις ἔ' ἐκ πρώτου καρπῶ τῆς ἡλικίας αὐτῶ, ἕ ἐπὶ τῆς νεότητος αὐτῶ, γνησίως ἐν τῶ τῆς φιλικίας δεσμῶ συνηρόδοτη μοι, ἕ μὲν ἀλλὰ ἕ ἐν τῇ τῶν ἱερῶν λόγων διατυπώσει κοινόνος μοι γεγονόνος, ὅς τις θεασάμενός με σφοδρῶς πᾶ τῆς καρδίας νοσήματι συγκατέμεινον, ἕφη' μήποτε γενέον τι σω-
εβη

^a Cod. Nan. incipit Dialogorum D. Greg. liber primus. Bessar. Incipit Dialogus E. Greg. Papa. Absent Italicorum a Gem. & Aud.

^a Mss. ἀρχιδιάκονον. Infra diaconus simpliciter nuncupatur, tam in textu Latino quam in translatione Græca.

quod plus te solito mœror tenet ? Cui inquam : Mœror , Petre , quem quotidie patior , & semper mihi per usum vetus est , & semper per augmentum novus . Infelix quippe animus meus occupationis suæ pulsatus vulnere , meminit qualis aliquando in monasterio fuit ; quomodo ei labentia cuncta subter erant ; ^a quantum rebus omnibus quævolvuntur , eminebat ; quod nulla nisi cœlestia cogitare consueverat ; quod etiam retentus corpore , ipsa jam carnis claustra contemplatione transibat ; quod mortem quoque , quæ pene cunctis pœna est , videlicet ut ingressum vitæ & laboris sui præmium amabat . At nunc ex occasione curæ pastoralis secularium hominum negotia patitur , & post tam pulchram quietis suæ speciem , terreni actus pulvere fœdatur . Cumque se pro condescensione multorum ad exteriora sparserit , etiam cum interiora appetit , ad hæc proculdubio minor redit . Perpendo itaque quid tolero , perpendo quod amisi . Dumque intueor illud quod perdidici , fit hoc gravius quod porto . Ecce etenim nunc magni maris fluctibus quatior , atque in navi mentis tempestatis validæ procellis illidor . Et cum prioris vitæ recolo , quasi post tergum ductis oculis viso littore suspiro . Quodque ^b adhuc gravius est , dum immensis fluctibus turbatus feror , vix jam portum videre valeo quem reliqui : quia & ita sunt casus mentis , ut prius quidem perdat bonum quod tenet , ^c si tamen se perdidisse meminerit ; cumque longius recesserit , etiam boni ipsius quod perdiderat obliviscatur ; fitque